tate et expressa licentia eisdem incolis et habitatoribus etiam

infidelibus alimenta et alia ad ipsorum victum et usum neces-

sária, etiam si instrumenta ad arandum, fodiendum sive açus

et similia fuerint, armis tamen ferro, lignaminibus et aliis prohi-

bitis dumtaxat exceptis, (constitutionibus, prohibitionibus et

processibus apostolicae Sedis spirituales et temporales poenas,

muletas et sententias prolatas in transfretantes cum mereibus ad

partes et terras infidelium continentibus nequaquam obstan-

tibus) ministrandi, deferendi et deferri faciendi; necnon tibi,

omnes et singulos canónicos Rubicenses ac personas in digni-

tate constitutas huiusmodi, quae extra dietas insulas absque

legitima ac rationabili causa per annum et ultra deguerint, ut

ad ipsas insulas ecclesias redire debeant, etiam per edicta pu-

blica in valvis eiusdem ecclesiae affigenda, monendi et requi-

rendi ac illos ex eis, qui infra competentem terminum per te

eis praefigendum redire noluerint vel neglexerint, suis canonica-

tibus et praebendis ac dignitatibus, quae obtinent, privandi et

amovendi, ac super his statutum seu statuta pro tempore dura-

turum seu duratura edendi et faciendi ac ipsorum absentium

loco alium vel alios, prout opportunum censuris, surrogandi et

deputandi, plenam et liberam, auctoritate apostólica, tenore

praesentium facultatem concedimus ac etiam potestatem. / /
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Praeterea conservatoriam et litteras íelicis recordationis Eu-

genii papae IV praedecessoris nostri, super erectione ipsius

ecclesiae Rubicensis bonae memoriae Fernando Rubicensi epis-

ccpo, praedecessori tuo, concessas cum omnibus suis clausuiis

(praeterquam in eo tantum quod canonici regulares et personae

in dignitate constitutae de religiosis in eadem ecclesia Rubicensi

cuiuscumque ordinis constituendi seu constituendae essent,

quiquidem canonici et personae in dignitate constitutae de cetero

saeculares et non regulares exsistant, pro eo quod boni religiosi

próprias religiones dimittere nolunt, et saeculares presbyteri

habitum assumere regularem et propter insularam earumdem

maximam paupertatem illuc venire recusant) in sua firmitate

perdurare et illaesas praeterquam in ea parte, ut praefertur,

manere decernentes, casque in ceteris suis clausuiis cum modi-

ficatione praemissa harum serie approbantes. //

[Et] ut ecclesia praefata congruis honoribus frequentetur et

etiam conservetur, necnon fidelis ipsi devotionis causa eo li-